证券代码：000021            证券简称：深科技           公告编码：2018-022

深圳长城开发科技股份有限公司
关于拟择机出售参股公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

一、交易概述

1、 为进一步提高公司资产流动性及使用效率，更好地满足公司基本建设及经营发

展的资金需求，公司拟在未来期间（含一年及一年以上，以下同）择机出售所持有的参

股公司捷荣技术（002855.SZ）、昂纳科技集团（00877.HK）的部分股票及所持有的参股公

司东方证券（600958.SH）余下全部股票，并拟提请股东大会授权公司管理层根据资本市

场行情及公司实际情况办理股票出售事宜，包括但不限于根据法律法规的相关规定制定

和实施具体的交易方案以及确定交易价格、交易数量、交易方式等事项。

2、 根据东方证券、捷荣技术、昂纳科技集团2018年3月股票交易均价初步测算，

公司出售所持前述股票可实现的投资收益（按顶格测算）预计占公司最近一个会计年度

经审计净利润的50%以上，需提请公司股东大会审议。

3、本交易事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、 交易对手及交易定价的情况

在公司股东大会审议批准后，公司将根据前述参股公司未来期间（含一年及一年以

上）的经营及分红情况、二级市场交易情况，并参考初始投资成本、公司资金需求等因

素，适时选择合理的价位区间，通过二级市场竞价交易系统、协议转让或者其他合法方

式择机出售持有的前述部分或者全部股份。交易定价依据为参照市场价格定价，目前出

售时间、成交价格、成交金额、交易对手等均不确定。

三、 交易标的基本情况

1、 东方证券

东方证券于2015年3月23日在上海证券交易所上市，总股本约621,545.20万股。

截至目前，公司尚持有东方证券433.23万股无限售流通股，持股比例0.07%，该股份

初始投资成本约2,834万元，账面价值约5,645万元。公司持有东方证券股份的初始情况及

第 1 页 共 3 页

深圳长城开发科技股份有限公司                          关于拟择机出售参股公司部分股权的公告 2018-022

相关变动具体可参阅公司于2017年11月14日、2017年12月7日的《中国证券报》《证券时报》

和巨潮资讯网上刊载的相关公告。

通过“信用中国”网站查询，东方证券不是失信责任主体。

2、 捷荣技术

捷荣技术于2017年3月21日在深圳证券交易所中小板上市，总股本约24,000万股，该

等股份已于2018年3月21日获得上市流通权。

截至目前，公司共持有捷荣技术1,800万股无限售流通股，持股比例7.5%，该股份初

始投资成本约3,298万元，账面价值约20,219万元。公司持有捷荣技术股份的有关情况具

体可参阅2012年12月28日、2017年1月24日的《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

上刊载的相关公告。

通过“信用中国”网站查询，捷荣技术不是失信责任主体。

3、 昂纳科技集团

昂纳科技集团于2010年4月29日在香港联合交易所主板上市，总股本约79,846.72万

股。

截至目前，公司尚持有昂纳科技集团17,139.42万股，持股比例21.47%，该股份初始

投资成本约13,026万元，账面价值约94,918万港元。本次拟出售股份7,000万股，账面价值

约31,013万元人民币。公司持有昂纳科技集团股份的初始情况及相关变动具体可参阅公

司2010年4月29日、2010年11月2日、2016年1月4日、2017年4月24日的《中国证券报》《证

券时报》和巨潮资讯网上刊载的相关公告。

通过“信用中国”网站查询，昂纳科技集团不是失信责任主体。

4、 截至目前，公司所持东方证券、捷荣技术股份按可供出售金融资产管理，所持

有的昂纳科技集团股份按长期股权投资管理，该等股份权属清晰，不存在任何限制转让

的情形，也不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施。

四、 出售资产的目的和对公司的影响

公司本次拟出售参股公司部分股份，主要是为了盘活存量资产，进一步降低可供出

售金融资产的比例，满足公司基本建设及经营发展的资金需求，从而提高公司资产的流

动性和使用效率，符合公司发展战略需要，所获资金将用于补充公司流动资金。

 2

深圳长城开发科技股份有限公司                          关于拟择机出售参股公司部分股权的公告 2018-022

如能按计划出售前述股份，将可给公司带来一定的投资收益，但由于二级市场中股

价波动性大，收益存在较大不确定性，目前尚无法确切估计上述交易对公司业绩的具体

影响，具体数据以注册会计师年审确认后的结果为准。后续公司将根据上述事项的进展

情况及时履行持续信息披露义务。

五、 具体授权

提请股东大会授权董事会，并同意董事会授权公司管理层可在未来期间择机办理前

述股份出售的相关交易事宜。本次授权自股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理

完毕之日止。

以上议案，提请董事会审议，如获通过，将提交第二十六次（2017年度）股东大会

审议。

特此公告

深圳长城开发科技股份有限公司

董事会
                         二○一八年四月十二日

 3